Комитет образования администрации г. Котовска

Тамбовской области

ПРИКАЗ

01.03.2023                                         Котовск                                                 № 109

Об итогах XVI городской научно – практической конференции школьников

«Открытие»

В соответствии с приказом комитета образования от 09/01/2023 № 8

«Об организации и проведении XVI городской научно – практической

конференции школьников «Открытие» в период с 01 февраля по 17 февраля

2023 года была проведена XVI городская научно-практическая конференция

школьников «Открытие» (далее – Конференция). В оргкомитет Конференции

было представлено 46 научно-исследовательских работ. В том числе: 21

работа из МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ», 19 работ из МБОУ «СОШ №3 с

УИОП», 6 работ из МБУ ДО «ДДТ».

На основании протокола жюри, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты XVI городской научно – практической

конференции школьников «Открытие»  (Приложение №1).

2.  Наградить дипломами победителей и призёров XVI городской

научно – практической конференции школьников «Открытие».

3. Участникам XVI городской научно – практической конференции

школьников «Открытие» выдать сертификаты.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Э.В. Сергиенко,

методиста Муниципального казённого учреждения «Информационно-

методический центр».

Председатель

комитета образования                                                                       Е.В. Шмырева

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом комитета образования

администрации города

от 01.03.2023 № 109

Результаты XVI городской научно – практической конференции школьников «Открытие»

Секция естественных наук 1-5 классы.

№

п/

п

Ф.И.О. ученика Школа, класс Название работы Ф.И.О.

руководителя

Баллы Статус

1. Цуканков Дмитрий

Алексеевич

МБОУ «СОШ №3 с

УИОП», 4Д

Секреты молока Пчелинцева Татьяна

Викторовна

22,75 Победитель

2.  Кузьмин Никита

Сергеевич

МБОУ «СОШ №3 с

УИОП», 4Г

Домашние кошки. Особенности поведения Жабина Татьяна

Алексеевна

21,75 Призёр

3. Новичкова

Аделина

Михайловна,

Фёдорова Валерия

Александровна

МБУДО «Дом

детского творчества»

Оживший рисунок Мухина Светлана

Николаевна

20,00 Призёр

4.  Зяблова Алина

Александровна

МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ», 3А

Игры на телефоне, польза и вред Клинкова Елена

Владимировна

19,00 Участник

5. Рамазанова Кира

Романовна

МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ», 2 В

Наш помощник простой карандаш                                          Зотова Татьяна

Витальевна

18,25 Участник

6. Лагутина Вера

Андреевна

МБУДО «Дом

детского творчества»

Выращивание рассады томатов на

школьном подоконнике

Попова Наталия

Александровна

15,25 Участник

Секция естественных наук 6-9 классы.
№

п/

Ф.И.О. ученика Школа, класс Название работы Ф.И.О.

руководителя

Баллы Статус

п

1. Шевченко Кира

Максимовна

МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 9Г

Изучение и оценка качества

предоставляемых услуг по выявлению и

контролю за нарушением зрения у

школьников в медицинских   и

общеобразовательных учреждениях города

Котовска

Алпацкая Нелли

Алексеевна

30,00 Победитель

2.  Бухаров Данил

Ильич

МБОУ «СОШ № 3 с

УИОП» 8 «Д»

Изучение визуальной среды города

Котовска

Пархоменко Татьяна

Евгеньевна

27,00 Призёр

3. Лейченкова

Аксинья

Евгеньевна

МБОУ «СОШ №3 с

УИОП», 7 Г

Изучение проблемы бездомных животных Александрова Анна

Анатольевна

25,75 Призёр

4.  Колесникова

Анастасия

Юрьевна

МБОУ «Школа –

ЭКОТЕХ», 8 Е

«География на купюрах» Климова Наталия

Сергеевна

25,33 Участник

5. Скребнев Андрей

Григорьевич

МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ»,7 А

«Народные приметы как средство

предсказания погоды»

Федорова Наталья

Борисовна

21,00 Участник

Секция естественных наук 10-11 классы.
№

п/

п

Ф.И.О. ученика Школа, класс Название работы Ф.И.О.

руководителя

Баллы Статус

 Полушкина Арина

Геннадиевна

МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» , 11 В

Изучение некоторых свойств аспирина в

зависимости от его лекарственной формы

Ефимова Елена

Вячеславовна

28,33 Победитель

1. Сухов Александр

Сергеевич

МБОУ «Школа-

ЭКТЕХ», 10 Б

«Исследование причины отказа населения

от купания

в экологически чистом освящённом

водоёме»

Ясиновская Наталия

Васильевна

28,25 Призёр

2.  Дербеденева Алена

Артуровна

МБОУ «Школа-

ЭКТЕХ», 10 Б

«Влияние компонентов косметики на

организм человека»

Блинова Елена

Анатольевна

18,75 Призёр

Секция гуманитарных наук 1-5 классы.
№

п/

п

Ф.И.О. ученика Школа, класс Название работы Ф.И.О.

руководителя

Баллы Статус

1. Дубовицкая

Виктория

Алексеевна

МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ», 2Д

Будущее почтовой марки Лащинкина Елена

Юрьевна

15,3 Победитель

2.  Лукянчикова

Алина Викторовна

МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ», 3Б

Формирование представлений о пище как

источнике

энергии для человека

Попова Марина

Евгеньевна

15,3 Победитель

3. Минаева Полина

Евгеньевна

МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ», 5Б

Употребление слов-паразитов в речи

школьников

Минаева Ольга

Сергеевна

15,0 Призёр

Секция гуманитарных наук 6-9 классы.

№

п/

п

Ф.И.О. ученика Школа, класс Название работы Ф.И.О.

руководителя

Баллы Статус

1 Загороднева Ирина

Алексеевна

МБОУ «СОШ №3 с

УИОП», 6 «В»

Тамбовский говор нам товарищ (Диалекты

Тамбовской области)

Репина Ольга

Евгеньевна

19,0 Победитель

2 Сутягина Диана

Сергеевна

МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ», 9А

Как читать «Горе от ума» Чернопятова Ольга

Ивановна

17,6 Призёр

3 Вязинкин Егор

Николаевич

МБОУ «СОШ №3 с

УИОП», 6 «Б»

Эти удивительные фразеологизмы Никишина Кристина

Андреевна

17,0 Призёр

4 Казаков

Александр, Пачин

Егор, Морозов

Денис

МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ», 9В

Исследование вопроса: насколько занятия

спортом помогают изучению английского

языка?

Белова Антонина

Семеновна

16,3 Участник

5 Клюева Алина

Константиновна

МБОУ «СОШ № 3 с

УИОП», 7Г

«Читающая молодежь - надежда нации:

что читает наше поколение?»

Зайцева Елизавета

Андреевна

15,3 Участник

Секция гуманитарных наук 10-11 классы.

№

п/

п

Ф.И.О. ученика Школа, класс Название работы Ф.И.О.

руководителя

Баллы Статус

1 Егоров Александр

Павлович

МБОУ  «Школа –

ЭКОТЕХ», 11 Б

класс

Советское кино в исторической

ретроспективе

Попова Светлана

Леонидовна

19,0 Победитель

2 Степанова Ирина

Сергеевна

МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ», 11 Б

класс

Социальные факторы подростковой

преступности и

методы профилактики отклоняющегося

поведения

несовершеннолетних

Попова Светлана

Леонидовна

18,6 Призёр

3 Погодина Дарья

Михайловна

МБОУ «СОШ №3 с

УИОП», 11 «А»

Трагичен ли образ Обломова?

(по роману И.А.Гончарова

 «Обломов»)

Панина Елена

Валерьевна,

Иванова Наталия

Юрьевна

16,3 Призёр

4 Попов Алексей

Владимирович

МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ», 11 «А»

Безработица среди молодежи Петрова Наталия

Владимировна

16,0 Участник

5 Кузнецова Инна

Николаевна

МБОУ «СОШ №3 с

УИОП», 11 «А»

Рациональное поведение потребителя Буданцева

Анастасия

Константиновна

15,6 Участник

Секция духовного краеведения и духовного наследия 1-5 классы.
№

п/

п

Ф.И.О. ученика Школа, класс Название работы Ф.И.О.

руководителя

Баллы Статус

1. Вишняков Евгений

Владимирович

МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 3 класс В

Флаг-единства знак Карлина Елена

Вячеславовна

26,3 Победитель

2.  Парамонова

Матрона

Алексеевна

МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 4 класс А

Чудесная помощь Блаженной Матроны

Московской

Костина Ирина

Владимировна

23,6 Призёр

3. Бакулина Дарья

Михайловна

МБОУ «СОШ №3 с

УИОП», 4 В

Славянская азбука – таинственное

послание из глубины веков

Павлова Ирина

Алексеевна

21,3 Призёр

4. Петрова Анфиса

Витальевна

МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 4 класс А

Кукла-оберег как культурное наследие Костина Ирина

Владимировна

21,3 Призёр

Секция духовного краеведения и духовного наследия 6-9 классы.

№

п/

п

Ф.И.О. ученика Школа, класс Ф.И.О. руководителя Название работы Баллы  Место

1. Илясова Ирина

Сергеевна

МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 9 Д

Значение Ивановки в творчестве С. В.

Рахманинова

Самодурова

Ангелина Хасановна

21,66 Победитель

Секция декоративно-прикладное творчество 1-5 классы.

№

п/

п

Ф.И.О. ученика Школа, класс Название работы Ф.И.О.

руководителя

Баллы Статус

1. Прокопчик София

Артёмовна

МБУДО «Дом

детского

творчества», 10 лет

Джинсовые фантазии

Баева Ольга

Анатольевна

25,3 Победитель

2. Ескина Кристина

Дмитриевна

МБОУ «СОШ №3 с

УИОП», 3 Д класс

Частичка волшебства Медникова Инна

Александровна

24,0 Призёр

 Секция декоративно-прикладное творчество 6-9 классы.

№

п/

п

Ф.И.О. ученика Школа, класс Название работы Ф.И.О.

руководителя

Баллы Статус

1. Моисеева Дарья

Александровна

МБУДО «Дом

детского

творчества», 9 класс

Оберег домовенок  Моисеева Наталия

Ивановна

26,6 Победитель

2. Чиркина

Анастасия

Павловна

МБУДО «Дом

детского

творчества», 9 класс

Авторские куклы Стрюкова Наталия

Валерьевна

26,3 Призёр

 Секция декоративно-прикладное творчество 10-11 классы.

№

п/

п

Ф.И.О. ученика Школа, класс Название работы Ф.И.О.

руководителя

Баллы Статус

1. Грушевская Дарья

Ильинична

МБУДО «Дом

детского творчества»

11 класс

Берестяное узорочье Баева Ольга

Анатольевна

24,0 Победитель

Секция экономико-математических наук  10-11 классы.
№

п/п

Ф.И.О. ученика Школа, класс Название работы Ф.И.О. руководителя Баллы Статус

1. Волошина Арина

Владимировна

10 класса «Б» МБОУ

«Школа-ЭКОТЕХ»

Изучение извлечения квадратных корней

без калькулятора

Коновалова Елена

Владимировна

29 Победитель

2. Киселева Полина МБОУ «СОШ №3 с

УИОП», 10 А класс

Прогрессия в жизни человека

Бирюкова Марина

Александровна

24,5 Призёр

Секция физико-технических наук  1-5 классы.

№

п/п

Ф.И.О. ученика Школа, класс Название работы Ф.И.О. руководителя Баллы Статус

1. Шушпанов

Григорий

Алексеевич

Мосолитина

Виктория

Дмитриевна

МБОУ «СОШ №3 с

УИОП», 3Г

Сравнение свободного падения на землю и

спуска на землю с парашютом

Клейменова Ирина

Юрьевна

27,5 Победитель

2. Новикова

Вероника

Евгеньевна

МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ», 4Б

Зависимость плавучести тела

от свойств жидкости, в которую оно

погружено

Корчагина Галина

Валерьевна

24,5 Призёр

3. Родионов Матвей

Александрович

МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ», 5А

Исследование особенностей советского

самолётостроения 30х годов, на примере

самолёта И-15 БИС

Поликутин Алексей

Николаевич

21,0 Призёр

Секция физико-технических наук  6-9 классы.
№

п/п

Ф.И.О. ученика Школа, класс Название работы Ф.И.О. руководителя Баллы Статус

1. Перегудов Матвей

Евгеньевич

МБОУ «СОШ №3 с

УИОП», 9Г

Голосовой помощник-ассистент Кудряшова Светлана

Юрьевна

28,5 Победитель

Секция физико-технических наук 10-11 классы.
№

п/п

Ф.И.О. ученика Школа, класс Название работы Ф.И.О. руководителя Баллы Статус

1. Хахулин Егор

Русланович

МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» , 11Б

Исследование воздействия электрического

поля

Ходанович

Марианна

Владимировна

23 Победитель

2. Кирсанова Злата

Николаевна

МБОУ «СОШ №3 с

УИОП», 11В

Влияние музыки на организм человека Анисимова

Вероника

Васильевна

21 Призер

3. Блинов Денис

Евгеньевич

МБОУ «СОШ №3 с

УИОП», 11В

Влияние Солнечной активности на живые

организмы

Воробьев Максим

Олегович

16,5 Призер